
www.novyepis.cz 03.07.2024

1

Č.j: OVZ - 35.0-15.04.2013/13342

Referent: Ing. Eva Přibylová

Věstník MZd ČR, částka 3/2013

OZNÁMENÍ O SEZNAMU VNITROSTÁTNÍCH SDRUŽENÍ ODBORNÍKŮ V OBLASTI LÉKAŘSTVÍ,

VÝŽIVY NEBO DIETOLOGIE PODLE ČLÁNKU 11 NAŘÍZENÍ (ES) č. 1924/2006 O VÝŽIVOVÝCH

A ZDRAVOTNÍCH TVRZENÍCH PŘI OZNAČOVÁNÍ POTRAVIN

 

(1) V souladu s článkem 11 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne
20.  prosince  2006  o  výživových  a  zdravotních  tvrzeních  při  označování  potravin  uveřejňuje
Ministerstvo zdravotnictví  seznam vnitrostátních sdružení  odborníků v oblasti  lékařství,  výživy
nebo dietologie.

(2) Seznam tvoří přílohu k tomuto oznámení.

(3) Ministerstvo zdravotnictví si vyhrazuje právo aktualizace seznamu, a to buď z vlastního
podnětu nebo na základě žádosti. Žádost o zapsání na seznam může podat fyzická nebo právnická
osoba. Žádost musí obsahovat odůvodnění.

(4) Při posuzování podaných žádostí bude Ministerstvo zdravotnictví zohledňovat zejména tato
kriteria:

- působnost navrženého subjektu na území České republiky,

- profesní způsobilost navrženého subjektu (sdružení odborníků v oblasti lékařství, výživy
nebo dietologie, popřípadě charitativní organizace v oblasti zdraví),

- obecná uznávanost navrženého subjektu a jeho pozitivní vnímání veřejností ve vztahu k
předmětné problematice,

- dosavadní korektnost a důvěryhodnost informací poskytovaných navrženým subjektem,
včetně etického hlediska, jeho dosavadní působnost v dané oblasti.

(5)  O  podaných  žádostech  Ministerstvo  zdravotnictví  nerozhoduje  ve  správním  řízení.  Na
zapsání do seznamu není právní nárok.

(6) Tímto oznámení se nahrazuje oznámení zveřejněné ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví
České republiky, částce 7, září 2007, pod č.j.: 350.0 3.08.07/25352.

 

MUDr. Vladimír Valenta, Ph. D.

hlavní hygienik ČR a náměstek ministra

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/338447
https://www.novyepis.cz/clanek/67686


www.novyepis.cz 03.07.2024

2

Příloha

Seznam vnitrostátních sdružení odborníků v oblasti lékařství, výživy nebo dietologie

Česká lékařská komora,

Česká stomatologická komora,

Česká lékárnická komora,

Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, její odborné společnosti, Společnost
pro výživu,

Česká společnost tělovýchovného lékařství, Společnost pro probiotika a prebiotika, o.s.

EPIS


	paragraphsGroup448674
	paragraphsGroup448675

